Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 899 :: SEXTA, 31 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 1 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

3/
20

23
 1

7:
07

:2
6

P
ág

in
a

1
de

 4

     SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

GABINETE ................................................................................................................................................ 1

PORTARIA Nº 042, DE 31 DE MARÇO DE 2023. ......................................................................................... 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS ................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 080/2023. ................................................................................................... 2

GABINETE

PORTARIA Nº 042, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Cultura e dá outras

providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON

LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições

legais, constitucionais e administrativas e em conformidade com a Lei

Orgânica Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1°.  Nomear para integrar o CONSELHO MUNICIPAL DE

CULTURA do Município Governador Edison Lobão, criado pela Lei

Nº 008/2017, com início do mandato em 31/03/2023 e término em

31/03/2025.

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA:

Domingos Martins de Almeida – CPF: 822.323.XX

REPRESENTANTES DO PODER GOVERNAMENTAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO:

TITULAR: Antonio Raimundo da Silva Junior – CPF:

XXX.917.803-XX

SUPLENTE: Aleff Alves Silva – CPF: XXX.740.491-XX

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVILMENTO SOCIAL:

TITULAR: Larissa Gabriela Ferreira Brito – CPF: XXX.781.703-

XX

SUPLENTE: Maria Aparecida Paixão dos Santos – CPF:

XXX.762.343-XX

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

TITULAR: Rita de Kássia Silva – CPF: XXX.879.553-XX

SUPLENTE: Lucélia Moreira da Silva – CPF: XXX.432.743-XX

SECRETARIA MUNICIPAL DE JUVENTUDE ESPORTE E

LAZER:

TITULAR: Marcelo Silva Pereira – CPF: XXX.716.403-XX

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8ee03b3cd48725224ed1c548530a0f8132fe103e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 899 :: SEXTA, 31 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 2 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

3/
20

23
 1

7:
07

:2
6

P
ág

in
a

2
de

 4

SUPLENTE: Gabriel Veras Ferreira – CPF: XXX.912.403-XX

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO:

TITULAR: Matheus Soares Carvalho – CPF: XXX.102.083-XX

SUPLENTE: Carmem Lúcia da Silva Alencar – CPF:

XXX.414.263-XX

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

MOVIMENTO LGBTQIAP+:

TITULAR: Missilene Labres de Amorim – CPF: XXX.412.803-

XX

SUPLENTE: Cleiton da Silva Junior – CPF: XXX.104.7132-XX

CULTURA POPULAR:

TITULAR: Douglas Brandão Trajano da Silva – CPF: XXX.

211.273-XX

SUPLENTE: Fabio da Silva Santos – CPF: XXX. 782.233-XX

REPRESENTANTES DA ARTES CIÊNCIAS

TITULAR: Edison Junior Gomes da Silva - CPF: XXX.275.793-

XX

SUPLENTE: Ariston Nogueira de França – CPF: XXX.290.913-

XX

REPRESENTANTES DA MÚSICA

TITULAR: Jaílson Silva Santos - CPF: XXX.402.893-XX

SUPLENTE:  Wilson Franco Junior – CPF: XXX.870.503-XX

MOVIMENTO DA LITERATURA:

TITULAR: Weslei Silva de Almeida – CPF: XXX.799.743.XX

SUPLENTE: Maria Adélia Rodrigues dos Santos – CPF:

XXX.328.713-XX

MOVIMENTO DE ARTES PLÁSTICA E VISUAIS:

TITULAR: Rosirene Pereira Paixão – CPF: XXX.232.753-XX

SUPLENTE: Susana Jamyla da Silva Oliveira – CPF:

XXX.330.053-XX

Art.  2º O serviço prestado pelo membro ora nomeado, será

considerando de caráter público relevante, sendo vedada qualquer

remuneração.

Art.  3° O mandato do membro ora nomeado nesta Portaria, será de 2

(dois) anos, permitida uma única recondução.

Art.  4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se nos locais de costume, e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO, 31 DE MARÇO DE 2022 EM

GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO DO MARANHÃO,

202° DA INDEPENDÊNCIA E 135° DA REPÚBLICA.

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DO CONTRATO N° 080/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 080/2023; PROCESSO

ADMINISTRATIVO: 015/2023; INEXIGIBILIDADE N°

004/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

GOVERNADOR EDISON LOBÃO/MA, CNPJ: 01.597.627/0001-

34, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE FINANÇAS,

CONTRATADA: PREFEITOS DO FUTURO CURSOS E

TREINAMENTO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 35.111.437/0001-

87.  OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACITAÇÃO E

FORMAÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS POR MEIO DE

PARTICIPAÇÃO NO EVENTO NACIONAL "PREFEITOS DO

FUTURO BRASIL 2023", A SER REALIZADO NOS DIAS 24,

25 E 26 DE MAIO DE 2023, NA CIDADE DE BRASÍLIA - DF,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8ee03b3cd48725224ed1c548530a0f8132fe103e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 899 :: SEXTA, 31 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 3 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

3/
20

23
 1

7:
07

:2
6

P
ág

in
a

3
de

 4

DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR

EDISON LOBÃO – MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: DATA

DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

VALOR TOTAL R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS). DOTAÇÃO

ORÇAMENTARIA: EXERCICIO: 2023. PODER: PODER

EXECUTIVO 02.00 ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO 02.04. UNIDADE

ORÇAMENTARIA/ATIVIDADE: QUALIFICAÇÃO DOS

SERVIDORES PUBLICOS: 04.122.0052.6078.0000. NATUREZA

DE DESPESA: OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA. 33.90.39.00. BASE LEGAL: LEI FEDERAL 8.666 DE

21 DE JUNHO DE 1993. DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO

DE 2013 E SUAS ALTERAÇÕES E O DECRETO MUNICIPAL Nº

044, DE 20 DE JULHO DE 2021. FORO: COMARCA DE

IMPERATRIZ (MA). DATA DA ASSINATURA: 31 DE MARÇO

DE 2023. CONTRATANTE: FABRICIO DOS SANTOS SILVA,

CPF Nº 019.198.953-37. CONTRATADA: SOLANGE SOUSA

KREIDLORO, CPF Nº 270.723.668-30.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8ee03b3cd48725224ed1c548530a0f8132fe103e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO  :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - NÚMERO 899 :: SEXTA, 31 DE MARÇO DE 2023 :: PÁGINA 4 DE 4

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

31
/0

3/
20

23
 1

7:
07

:2
6

P
ág

in
a

4
de

 4

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98521-4266

MATHEUS SOARES CARVALHO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

LUCAS HENRIQUE GOMES BEZERRA

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

GERALDO EVANDRO BRAGA DE SOUSA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 31/03/2023 17:07:26

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://governadoredisonlobao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8ee03b3cd48725224ed1c548530a0f8132fe103e

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		https://governadoredisonlobao.ma.gov.br
	2023-03-31T20:07:36+0000
	GOVERNADOR EDISON LOBÃO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134 1
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO